

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等

連結会計年度	平成17年度 中間期	平成18年度 中間期	平成19年度 中間期	平成17年度	平成18年度
会計期間	自平成17年 4月1日 至平成17年 9月30日	自平成18年 4月1日 至平成18年 9月30日	自平成19年 4月1日 至平成19年 9月30日	自平成17年 4月1日 至平成18年 3月31日	自平成18年 4月1日 至平成19年 3月31日
売上高 (百万円)	2,192,332	2,362,333	2,513,113	4,791,416	5,100,163
経常利益 (百万円)	15,896	37,677	29,935	126,057	147,288
中間(当期)純利益 (△純損失) (百万円)	7,666	14,847	△9,338	68,545	102,415
純資産額 (百万円)	819,062	1,077,186	1,125,897	917,045	1,160,719
総資産額 (百万円)	3,611,917	3,768,219	4,200,112	3,807,131	3,943,724
1株当たり純資産額 (円)	396.08	435.04	459.84	443.20	469.02
1株当たり中間(当期) 純利益(△純損失) (円)	3.71	7.18	△4.55	32.83	49.54
潜在株式調整後1株当たり 中間(当期)純利益 (円)	3.35	6.46	—	29.54	44.95
自己資本比率 (%)	22.7	23.9	22.7	24.1	24.6
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	143,039	184,083	152,048	405,579	408,765
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△104,193	△119,031	△131,961	△234,684	△151,083
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△15,179	△73,540	315,234	△207,840	△234,953
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高 (百万円)	478,719	415,553	785,738	420,894	448,705
従業員数 (人)	152,590	160,912	165,127	158,491	160,977

(注) 1. 売上高は、消費税等抜きで表示しております。

2. 平成19年度中間期の潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、1株当たり中間純損失のため記載しておりません。

3. 純資産額の算定にあたり、平成18年度中間期から「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号)を適用しております。

(2) 提出会社の経営指標等

回次	第106期中	第107期中	第108期中	第106期	第107期
会計期間	自平成17年 4月1日 至平成17年 9月30日	自平成18年 4月1日 至平成18年 9月30日	自平成19年 4月1日 至平成19年 9月30日	自平成17年 4月1日 至平成18年 3月31日	自平成18年 4月1日 至平成19年 3月31日
売上高 (百万円)	1,308,410	1,329,452	1,400,103	2,850,235	2,869,204
経常利益 (百万円)	14,306	14,943	41,836	55,542	62,633
中間(当期)純利益 (△純損失) (百万円)	15,119	12,834	29,822	17,462	△249,286
資本金 (百万円)	324,625	324,625	324,625	324,625	324,625
発行済株式総数 (株)	2,070,018,213	2,070,018,213	2,070,018,213	2,070,018,213	2,070,018,213
純資産額 (百万円)	905,704	915,551	637,298	939,585	620,891
総資産額 (百万円)	2,745,128	2,753,735	2,901,797	2,837,076	2,512,801
1株当たり配当額 (円)	3.00	3.00	3.00	6.00	6.00
自己資本比率 (%)	33.0	33.2	22.0	33.1	24.7
従業員数 (人)	37,006	36,851	35,637	36,820	36,561

(注) 売上高は、消費税等抜きで表示しております。

2【事業の内容】

当中間連結会計期間において、当社及び当社の関係会社の営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

3【関係会社の状況】

当中間連結会計期間において、主要な関係会社の異動はありません。

なお、当中間連結会計期間において下記のとおり商号変更を行っております。

(連結子会社)

	変更前	変更後
平成19年7月1日	富士通サポートアンドサービス株式会社	株式会社富士通エフサス

また、平成19年10月1日付で、富士通デバイス株式会社（連結子会社）は、商号を富士通エレクトロニクス株式会社に変更しております。

4【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成19年9月30日現在

事業の種類別セグメントの名称	従業員数（人）
テクノロジーソリューション	103,084
ユビキタスプロダクトソリューション	17,958
デバイスソリューション	23,400
その他	17,860
全社（共通）	2,825
合計	165,127

(2) 提出会社の状況

平成19年9月30日現在

従業員数（人）	35,637
---------	--------

(3) 労働組合の状況

労使関係について特に記載すべき事項はありません。